
deugro Danmark A/S

Overgade 21, DK-7400 Herning

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 26 83 85 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/6 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 14/6 2016*

Thomas Carl Press
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Hoved- og nøgletal 6
Financial Highlights

Beretning 7
Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 10
Balance Sheet 31 December

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsrapporten 14
Notes to the Annual Report

Regnskabspraksis 22
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

deugro Danmark A/S
Overgade 21
DK-7400 Herning

Telefon: + 45 96265700
Telephone:
Hjemmeside: www.deugro.com
Website:

CVR-nr.: 26 83 85 92
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Herning
Municipality of reg. office: Herning

Bestyrelse
Board of Directors

Thomas Carl Press, formand (*Chairman*)
Natalie Press
Felix Schneider

Direktion
Executive Board

Ricard Grene Thomsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
DK-7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	1.096	21.146	23.412	5.281	17.737
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	-9.865	4.770	8.338	-7.070	6.645
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	-9.850	4.890	8.338	-7.070	6.645
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-587	-2.136	-1.574	267	-1.177
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-8.176	2.040	5.014	-5.110	4.057
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	29.467	48.431	100.959	50.906	19.625
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	2.628	10.804	8.765	3.750	10.861
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	19	27	26	23	22
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	-33,4%	10,1%	8,3%	-13,9%	33,9%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	8,9%	22,3%	8,7%	7,4%	55,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	-121,7%	20,8%	80,1%	-69,9%	44,7%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Beretning

Review

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet omfatter levering af special transporter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 8.176.356, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.627.921.

Årets resultat er utilfredsstillende og præget af en brat nedgang i aktiviteten, som for en stor dels vedkommende hænger sammen med faldende aktiviteter hos vores primære kunder. Det reducerede aktivitets niveau var dog til en vis grad forudset, hvorfor medarbejderstaben er justeret tilsvarende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har ingen væsentlige driftsrisici udover normalt for branchen.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling for nogle valutaer. Der anvendes i begrænset omfang valutaterminforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere.

Main activity

The Company's primary activities comprise trade with specialised transports.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a loss of DKK 8,176,356, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 2,627,921.

Net profit for the year is unsatisfactory and characterized by an abrupt decline in activity, which is linked to declining activities at our primary customers. However, the reduced level of activity was some extent anticipated why headcounts have been adjusted accordingly.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The Company has no significant operating risks beyond normal for the industry.

Foreign exchange risks

International activities leads to, net profit, cash flows and equity are exposed to the performance of some currencies. There used to a limited extent, foreign exchange forward contracts to hedge anticipated sales and purchases. There are not speculative currency transactions.

Credit risks

The Company has no significant credit risks relating to individual customers or partners.

Beretning

Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi vil operationelt iværksætte flere større offshore projekter, hvoraf en stor del af udviklings processen og planlægningsfasen allerede er gennemført. Herudover vil vi gennemføre et større antal onshore projekter som allerede er kontraheret og operationelt under afvikling.

Grundlaget for indtjeningen

Perspektiverne for 2016 er lovende, idet aktiviteten som forventet har været kraftig stigende med et positivt udtryk i indgående kontrakter for både on- og offshore projekter. Det er i særdeleshed tilfredsstillende at det er lykkedes at indgå langtidskontrakter for offshore aktiviteter som er et resultat af flere års udviklingsarbejde. Offshore aktiviteterne skal ses i tillæg til de mere traditionelle onshore aktiviteter som ligeledes har udviklet sig lovende for det kommende år, hvorfor forventningerne til fremtiden ser lovende ud.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Targets and expectations for the year ahead

Operationally, several major offshore projects will be implemented, of which a large part of the development process and planning phase already have been executed. In addition, a large number of onshore projects will be implemented which operationally already are under execution.

Basis of earnings

The prospects for 2016 are promising. As expected, activity level has been rising due to contracts for both on- and offshore projects. It is particularly satisfying that we have concluded long-term contracts for offshore activities, which have been a result of several years of development. Offshore activities should be considered in addition to the more traditional onshore activities which also are developing promising for the coming year. Expectations for the future are promising.

Unusual events

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		1.096.184	21.145.842
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-10.694.924	-15.989.856
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-251.749	-265.872
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-9.850.489	4.890.114
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	790.677	2.478.143
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-1.377.544	-4.613.646
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-10.437.356	2.754.611
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	2.261.000	-714.840
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-8.176.356	2.039.771

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-8.176.356	2.039.771
		-8.176.356	2.039.771

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		638.159	867.440
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	638.159	867.440
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		258.885	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		258.885	0
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		897.044	867.440
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		9.678.920	4.586.206
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		568.657	772.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		12.057.442	38.402.496
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.831	475.486
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	2.763.000	502.000
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		426.000	610.160
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		259.740	104.292
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		25.758.590	45.452.911
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.811.501	2.110.694
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		28.570.091	47.563.605
Aktiver <i>Assets</i>		29.467.135	48.431.045

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.127.921	10.304.277
Egenkapital Equity	7	2.627.921	10.804.277
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		19.050.858	32.012.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.079.258	2.274.094
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		324.350	1.160.965
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.211.913	2.135.542
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		172.835	43.429
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		26.839.214	37.626.768
Gældsforpligtelser Debt		26.839.214	37.626.768
Passiver Liabilities and equity		29.467.135	48.431.045
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-8.176.356	2.039.771
Reguleringer <i>Adjustments</i>	11	-1.437.384	2.996.215
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	12	25.084.241	75.875.629
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		15.470.501	80.911.615
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		790.667	2.478.143
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.377.531	-4.613.649
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		14.883.637	78.776.109
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		184.160	-1.933.625
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		15.067.797	76.842.484
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-22.469	-547.047
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-268.885	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		15.000	120.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-276.354	-427.047
Optagelse af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of receivables from group enterprises</i>		-1.128.757	-35.588.759
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-1.128.757	-35.588.759
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		13.662.686	40.826.678
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		-29.902.043	-70.728.721
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-16.239.357	-29.902.043

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.811.501	2.110.694
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-19.050.858	-32.012.737
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<u>-16.239.357</u>	<u>-29.902.043</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	9.063.146	13.789.387
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.251.849	1.551.417
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	170.827	242.062
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	209.102	406.990
<i>Other staff expenses</i>		
	10.694.924	15.989.856
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	27
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	251.749	265.872
	251.749	265.872
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	298.000
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	790.677	2.180.143
<i>Other financial income</i>		
	790.677	2.478.143

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	235.123	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.142.421	4.613.646
	<u>1.377.544</u>	<u>4.613.646</u>
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	105.840
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-2.261.000	609.000
	<u>-2.261.000</u>	<u>714.840</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.314.008
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	22.469
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-164.994
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.171.483</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.446.569
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	251.749
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-164.994
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.533.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>638.159</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>3-8 år</u> 3-8 years

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

7 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	10.304.277	10.804.277
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	-8.176.356	-8.176.356
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	500.000	2.127.921	2.627.921
<i>Equity at 31 December</i>			

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
8 Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-36.000	-45.000
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	0	7.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	-112.000	-464.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel <i>Tax loss carry-forward</i>	-2.615.000	0
Overført til udskudt skatteaktiv <i>Transferred to deferred tax asset</i>	2.763.000	502.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat er afsat med 22% / 23,5% svarende til den aktuelle skattesats. <i>Deferred tax has been provided at 22% / 23,5% corresponding to the current tax rate.</i>		
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv <i>Calculated tax asset</i>	2.763.000	502.000
Regnskabsmæssig værdi <i>Carrying amount</i>	<u>2.763.000</u>	<u>502.000</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Kontraktlige forpligtelser <i>Contractual obligations</i>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt som til enhver tid kan opsiges med 6 måneders varsel. Leje i uopsigelsesperioden udgør DKK <i>The Company has entered into lease contract at any time be terminated with six months' notice. Bearing in non-cancellable period amounted to DKK</i>	200.000	260.000
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet er på balancedagen part i en tvist med en af selskabets samarbejdspartnere. Det endelige udfald heraf er ikke afklaret, men det forventes ikke at have væsentlig økonomisk betydning for selskabet. <i>The company is at the balance sheet date involved in a dispute with one of its partners. The final outcome of these is not clear, but it is not expected to have significant economic importance to the company.</i>		
Euler Hermes Deutschland har på vegne af selskabet stillet garantier på TEUR 3.037 på søfartskontrakter overfor kunder. <i>Euler Hermes Deutschland has on behalf of the Company issued Bonds/Guarantees of TEUR 3,037 on contracts of affreightment for the benefit of customers.</i>		
10 Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>		
Bestemmende indflydelse <i>Controlling interest</i>		
DEHOCO AG, Switzerland		
Øvrige nærtstående parter <i>Other related parties</i>		
Andre selskaber i deugro koncernen <i>Other companies in the deugro Group</i>		

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

10 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Related parties and ownership (continued)

Transaktioner

Transactions

Selskabet har i 2015 haft transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

The Company had transactions with related parties in 2015. The transactions were carried out according to the arm's length principle.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

DEHOCO AG, Switzerland

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Cash flow statement - adjustments

	2015	2014
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-790.677	-2.478.143
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.377.544	4.613.646
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	236.749	145.872
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	-2.261.000	714.840
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	-1.437.384	2.996.215

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	21.781.160	87.145.906
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	3.303.081	-11.270.277
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	25.084.241	75.875.629

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand" and "Overdraft facilities".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity